
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Об установке стелы ветеранам Военно-морского флота  

Российской Федерации 
 

 В соответствии с Порядком установки памятников, мемориальных досок и 

иных памятных знаков на территории городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан от 23 декабря 2015 года № 55-5 (в 

редакции решения Совета от 29.04.2016 № 60-9), протоколом заседания Комиссии 

по наградам городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 23 

июля 2021 года № 04, Совет городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан р е ш и л: 

1. Поддержать ходатайство Совета Кумертауской городской организация 

Башкирской республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов об установке 

стелы ветеранам Военно-морского флота Российской Федерации в парке Победы 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан. 

2. Администрации городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан координировать вопрос изготовления и установки стелы совместно с 

ходатайствующей стороной. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка. 

 
 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

30 сентября 2021 года 

№ 18-4 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


